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Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dlte Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavike

A nr. 498/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e p&rbéré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Ymer Hoxha dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né Vushtrri, pér shkak t&
pa rregullsive gjaté procesit t& votimit , pér Zgjedhjet Lokale , n€ seancén e panelit t&
mbajtur me 06.11.2013, mori kété:

VENDIM
Hidhet si e parregullt ankesa e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV) dega n€ Vushtrri.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€¢ nga LVV-ja me daté 04.11.2013, n& t& cilén ka
pretenduar se, me daté 03.11.2013 rreth or&s 12:00 n€ Vushtrri, n€ fshatin Prelluzh&
personat t& nacionalitetit serb kang& tentuar g€ t& votojn€ me dokumente t&€ Republikés
s& Serbisé. ME tutje ka shtuar se né€ vend t& ngjarjes pak para mbylljes s& vendvotimit
(VV) kang arritur Pérfagésuesi Special i KE-s€ dhe Ambasadori i Britanis€ s& Madhe,
ku kang insistuar q€ komisionari i LVV-s& ta nénshkruaj procesverbalin, pra té njéjtin
ka refuzuar ta nénshkruaj. Parashtruesi i ankesés ka theksuar se t& gjitha kéto
veprime e cenojné rregullimin e paraparé me LZP si dhe me Rregullat Zgjedhore.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi rregullsing e ankesés gjeti se:
ankesa éshté e parregullt

Me ankesén e parashtruar nga LVV-ja pretendohet se, me daté 03.11.2013 rreth
orés 12:00 né fshatin Preluzh&, komun& e Vushtrrisé€, personat té nacionalitetit serb
kang& tentuar q€ t€ votojné me dokumente t& Republikés s& Serbis¢, duke e penguar
mbarévajtjen e rregullt t& procesit t& votimit.
PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e parregullt pasi q¢ ajo nuk &sht& e nénshkruar
nga pala ankuese lidhur me vértetésiné e p&€rmbajtjes s€ ankes€s, andaj PZAP-i né
mbéshtetje t& nenit 3.6 pika d t&€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, si dhe nenit
118.1 t& LZP-s& vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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Anr. 498/2013 mé datén 06.11.2013.
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konmderohen St "
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t&€ LZP-s€, ankesa né Gjykaten Supreme te
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.




